Pendapatan Asli Daerah;

b. Pendapatan Transfer; dan

c. Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah.

2. Ketentuan Pasal 9 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 9

(1) Anggaran Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar
Rpl.175.949.195.313,OO (satu triliun seratus tujuh puluh
lima milyar sembilan ratus empat puluh sembilan juta
seratus sembilan puluh lima ribu tiga ratus tiga belas
rupiah), yang terdiri atas:

a. Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat; dan

b. Pendapatar Transfer Antar Daerah.

(2) Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar
Rp963.793.413.263,00 (sembilan ratus enam puluh tiga
milyar tujuh ratus sembilan puluh tiga juta empat ratus tiga
belas ribu dua ratus enam puluh tiga rupiah).

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana dimaksud

pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar
Rp212.155.782.050,00 (dua ratus dua belas milyar seratus
lima puluh lima juta tujuh ratus delapan puluh dua ribu
lima puluh rupiah).

3. Ketentuan Pasal 11 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 11

(1) Anggaran Belanja Operasi sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 10 huruf a direncanakan sebesar
Rp932.12O. 199.2O4,OO (sembilan ratus tiga puluh dua
milyar seratus dua puluh juta seratus sembilan puluh
sembilan ribu dua ratus empat rupiah) yang terdiri atas:

a. Belanja Pegawai;

b. Belanja Barang dan Jasa;

c. Belanja Bunga;

d. Belanja Hibah; dan

e. Belanja Bantuan Sosial.

(2) Belanja Pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf
a direncanakan sebesar Rp5O2.194.471.286,00 (lima ratus
dua milyar seratus sembilan puluh empat juta empat ratus
tujuh puluh satu ribu dua ratus delapan puluh enam
rupiah).

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) huruf b, direncanakan sebesar Rp384.237.282.791,OO
(tiga ratus delapan puluh empat milyar dua ratus tiga puluh
tujuh juta dua ratus delapan puluh dua ribu tujuh ratus
sembilan puluh satu rupiah).

(4) Belanja Bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c
direncanakan sebesar Rp2 1.663.42O.907,0O (dua puluh satu
milyar enam ratus enam puluh tiga juta empat ratus dua
puluh ribu sembilan ratus tujuh rupiah).

(5) Belanja Hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d

[...]

(6) Belanja Bantuan Sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

huruf e direncanakan sebesar Rp0,00 (NIHIL).

4. Ketentuan Pasal 17 diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal l7
(1) Belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 huruf

b direncanakan sebesar Rp 183.719.416.853,0O (seratus
delapan puluh tiga milyar tujuh ratus sembilan belas juta
empat ratus enam belas ribu delapan ratus lima puluh tiga
rupiah), yang terdiri atas:

a. Belanja modal tanah;

b. Belanja modal peralatan dan mesin;

c. Belanja modal gedung dan bangunan;

d. Belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi; dan

e. Belanja modal aset tetap lainnya.

(2) Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

[...]

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar
Rpl1.63O.371 .259,OO (sebelas milyar enam ratus tiga puluh
juta tiga ratus tujuh puluh satu ribu dua ratus lima puluh
sembilan rupiah).

(4) Belanja modal gedung dan bangunan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar
Rp35.485.067.161,00 (tiga puluh lima milyar empat ratus
delapan puluh lima juta enam puluh tujuh ribu seratus
enam puluh satu rupiah).

(5) Betanja modal jalan, jaringan, dan irigasi sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar
Rp 135.691. 154.933,00 (seratus tiga puluh lima milyar enam
ratus sembilan puluh satu juta seratus lima puluh empat
ribu sembilan ratus tiga puluh tiga rupiah).